SEGUNDO.- Esta infracción puede ser sancionada conforme al artículo 20.1 de la citada Ley 28/2005,
de 26 de diciembre, con multa desde 601 hasta 10.000 euros. En el presente procedimiento,  y sin perjuicio de lo
que resulte de la instrucción, se considera ajustado al principio de proporcionalidad cuantificar la sanción en
SEISCIENTOS UN EUROS (601 euros) por la infracción grave presuntamente cometida.

TERCERO.- En virtud de las competencias atribuidas a esta Alcaldía, por la citada Ley de Salud Pública
de Andalucía en su art. 109.2 y con aplicación de lo dispuesto en el en el Título IV de la Ley 39/2015, de 1 de

[...]

En el presente caso, se considera que los anteriores hechos tipificados en forma legal y reglamentaria podrían
constituir unas infracciones sanitarias merecedoras de una sanción en cuantía de TRESCIENTOS EUROS por
cada infracción presuntamente cometida, MIL DOSCIENTOS EUROS (1.200 euros) en total,  y  todo ello sin
perjuicio del resultado de la instrucción.

SEGUNDO.- En virtud de las competencias atribuidas a esta Alcaldía, por el artículo 109, apartados 1 y 2, de la
Ley 16/2011, de 23 de diciembre, de Salud Pública de Andalucía y con aplicación de lo dispuesto en el Título IV